ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

           Об изменениях в составах некоторых комитетов

    Государственной Думы и о внесении изменений в постановление

       Государственной Думы Федерального Собрания Российской

       Федерации "О составах комитетов Государственной Думы"

     В соответствии со статьей 22 Регламента  Государственной  Думы

Федерального Собрания  Российской  Федерации  Государственная  Дума

Федерального Собрания Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Ввести  депутата  Государственной   Думы   Ионина   Дмитрия

Александровича в состав Комитета Государственной Думы  по  жилищной

политике и жилищно-коммунальному хозяйству.

     2. Вывести  депутата  Государственной  Думы  Казанкова  Сергея

Ивановича из состава Комитета Государственной  Думы  по  бюджету  и

налогам и ввести его в  состав  Комитета  Государственной  Думы  по

экономической политике, промышленности, инновационному  развитию  и

предпринимательству.

     3. Вывести депутата  Государственной  Думы  Шхагошева  Адальби

Люлевича из состава Комитета Государственной Думы по  международным

делам и ввести  его  в  состав  Комитета  Государственной  Думы  по

безопасности и противодействию коррупции.

     4. Вывести  депутата  Государственной  Думы   Щапова   Михаила

Викторовича   из   состава   Комитета   Государственной   Думы   по

безопасности и противодействию коррупции  и  ввести  его  в  состав

Комитета Государственной Думы по бюджету и налогам.

     5. Внести в постановление  Государственной  Думы  Федерального

Собрания  Российской  Федерации  от  5 октября  2016 года  № 9-7 ГД

"О составах    комитетов    Государственной     Думы"     (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, № 41, ст. 5797;  № 51,

ст. 7321; 2017, № 40, ст. 5800;  № 42,  ст. 6105;  № 43,  ст. 6248;

№ 44, ст. 6640; № 45, ст. 6638) следующие изменения:

     1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

     "3. Утвердить состав Комитета Государственной Думы по  бюджету

и налогам в количестве 29 депутатов Государственной Думы:

     Беспалова Марина Павловна

     Бикбаев Ильдар Зинурович

     Бузилов Валерий Викторович

     Ганзя Вера Анатольевна

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     Гончар Николай Николаевич

     Гусева Ирина Михайловна

     Данчикова Галина Иннокентьевна

     Исаев Андрей Константинович

     Катасонов Сергей Михайлович

     Ковпак Лев Игоревич

     Красноштанов Алексей Николаевич

     Кулик Геннадий Васильевич

     Макаров Андрей Михайлович

     Максимова Надежда Сергеевна

     Носов Александр Алексеевич

     Ооржак Мерген Дадар-оолович

     Резник Владислав Матусович

     Ремезков Александр Александрович

     Селиверстов Виктор Валентинович

     Симановский Леонид Яковлевич

     Скруг Валерий Степанович

     Фаррахов Айрат Закиевич

     Федоров Евгений Алексеевич

     Хор Глеб Яковлевич

     Чижов Сергей Викторович

     Шубин Игорь Николаевич

     Шурчанов Валентин Сергеевич

     Щапов Михаил Викторович

     Юрков Дмитрий Васильевич.";

     2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

     "5. Утвердить  состав   Комитета   Государственной   Думы   по

экономической политике, промышленности, инновационному  развитию  и

предпринимательству в количестве 30 депутатов Государственной Думы:

     Арефьев Николай Васильевич

     Аскендеров Заур Асевович

     Балыбердин Алексей Владимирович

     Бахметьев Виталий Викторович

     Богуславский Ирек Борисович

     Бокк Владимир Владимирович

     Бурнашов Алексей Леонидович

     Веллер Алексей Борисович

     Ветлужских Андрей Леонидович

     Гартунг Валерий Карлович

     Голушко Андрей Иванович

     Гутенев Владимир Владимирович

     Евланов Владимир Лазаревич

     Жигарев Сергей Александрович

     Журавлев Алексей Александрович

     Зобнев Виктор Викторович

     Казанков Сергей Иванович

     Канаев Алексей Валерианович

     Когогина Альфия Гумаровна

     Козловский Александр Николаевич

     Кравченко Денис Борисович

     Макиев Зураб Гайозович

     Максимов Александр Александрович

     Москвин Денис Павлович

     Николаев Олег Алексеевич

     Пайкин Борис Романович

     Пантелеев Сергей Михайлович

     Сазонов Дмитрий Валерьевич

     Торощин Игорь Андреевич

     Шайхутдинов Рифат Габдулхакович.";

     3) пункт 10 изложить в следующей редакции:

     "10. Утвердить  состав  Комитета   Государственной   Думы   по

безопасности и противодействию коррупции в количестве  19 депутатов

Государственной Думы:

     Азимов Рахим Азизбоевич

     Валеев Эрнест Абдулович

     Выборный Анатолий Борисович

     Ганиев Фарит Глюсович

     Делимханов Адам Султанович

     Езерский Николай Николаевич

     Карлов Георгий Александрович

     Квитка Иван Иванович

     Ковалев Николай Дмитриевич

     Колесников Олег Алексеевич

     Луговой Андрей Константинович

     Николаева Виктория Викторовна

     Перминов Дмитрий Сергеевич

     Пискарев Василий Иванович

     Поклонская Наталья Владимировна

     Рыжак Николай Иванович

     Савельев Дмитрий Иванович

     Чайка Валентин Васильевич

     Шхагошев Адальби Люлевич.";

     4) пункт 11 изложить в следующей редакции:

     "11. Утвердить  состав  Комитета   Государственной   Думы   по

международным делам в количестве 20 депутатов Государственной Думы:

     Алексеева Татьяна Олеговна

     Боташев Расул Борисович

     Гадыльшин Мурад Асфандиарович

     Геккиев Заур Далхатович

     Железняк Сергей Владимирович

     Журова Светлана Сергеевна

     Карпов Анатолий Евгеньевич

     Маринин Сергей Владимирович

     Милонов Виталий Валентинович

     Морозов Антон Юрьевич

     Муцоев Зелимхан Аликоевич

     Новиков Дмитрий Георгиевич

     Панина Елена Владимировна

     Роднина Ирина Константиновна

     Скоч Андрей Владимирович

     Слуцкий Леонид Эдуардович

     Строкова Елена Викторовна

     Чепа Алексей Васильевич

     Чилингаров Артур Николаевич

     Шаргунов Сергей Александрович.";

     5) пункт 25 изложить в следующей редакции:

     "25. Утвердить  состав  Комитета   Государственной   Думы   по

жилищной политике и жилищно-коммунальному  хозяйству  в  количестве

11 депутатов Государственной Думы:

     Булавинов Вадим Евгеньевич

     Ионин Дмитрий Александрович

     Качкаев Павел Рюрикович

     Натаров Сергей Васильевич

     Осипов Илья Владимирович

     Пахомов Сергей Александрович

     Сидякин Александр Геннадьевич

     Хованская Галина Петровна

     Цыбизова Татьяна Игоревна

     Чернышев Михаил Анатольевич

     Шрейдер Виктор Филиппович.".

     6. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

принятия.

     Председатель Государственной Думы

     Федерального Собрания

     Российской Федерации                               В.В.Володин

     Москва

     22 ноября 2017 года

     № 2755-7 ГД